[bookmark: _GoBack]На Могилевщине в 2 раза уменьшены ставки единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц на 2 и 3 кварталы 2020 года

Решением Могилевского областного Совета депутатов от 15.05.2020 № 21-4 «О снижении ставок единого налога» (далее – решение № 21-4) в 2 раза на II и III кварталы 2020 года уменьшен размер применяемых ставок единого налога с индивидуальных предпринимателей и иных физических лиц (далее – единый налог).
Решение № 21-4 вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 1 апреля 2020 года.
Обращаем внимание, что определение индивидуальными предпринимателями за II и III кварталы 2020 года 40-кратной суммы единого налога, предусмотренной пунктом 14 статьи 342 Налогового кодекса Республики Беларусь, производится исходя из размера ставок единого налога, определяемых в соответствии с пунктом 9 статьи 4 Закона Республики Беларусь от 30 декабря 2018 г. № 159-З «О внесении изменений и дополнений в некоторые законы Республики Беларусь», без учета снижения размера ставок, предусмотренного решением № 21-4.

Читать также:

Решение Могилевского областного Совета депутатов от 15.05.2020 № 21-4 «О снижении ставок единого налога»

Об определении ИП за 2 и 3 кварталы 40-кратной суммы единого налога, при превышении которой исчисляется доплата такого налога

Пресс-центр инспекции МНС
Республики Беларусь
по Могилевской области